

“Maksuviidad 2017”

Täiendused ja parandused 2017. aasta seisuga

Lehekülgedel 10–11 käsitletakse maksuvaba tulu järkjärgulist tõusu kuni aastani 2019. Ehkki säära- ses sõnastuses kehtib tulumaksuseadus ka praegu, on juba ette teada, et 1. jaanuarist 2018 jõustuvad muudatused tulumaksuseaduses, mis näevad ette maksuvaba tulu arvestamisel teistsuguse regu- latsiooni. Maksuvaba tulu tõuseb juba 2018. aastal 500 euronit kuus, kuid samas nähakse ette selle n-ö astmeline arvestamine olenevalt isiku brutotulu suurusest. Selline regulatsioon tähendab, et neil, kes teenivad keskmisest palgast enam, väheneb maksuvaba tulu arvestamise õigus järk-järgult, keskmisest palgast väiksema sissetulekuga isikutel on seevastu maksuvaba tulu mahaarvamise õigus suurem. Täpse- malt on uuest maksuvaba tulu arvestamise korrast võimalik lugeda raamatu 86. leheküljelt.

Leheküljel 12 viidatakse täiendavale maksuvaba tulu tõusule pensionite osas. Praeguseks on selge, et 2017. aasta algusest tõusis täiendav maksuvaba tulu pensionite korral 2832 euronit aastas ehk 236 euronit kuus (raamatus on märgitud tõusuks vastavalt 2844 eurot aastas ja 237 eurot kuus).

Lehekülgedel 20–22 käsitletakse 2018. aastal jõustuvaid tulumaksuseaduse muudatusi, mis või- maldavad tööandjal osaliselt maksuvabalt hüvitada töötajate tervisega seotud kulutusi. Seal toodud maksuvabade kulutuste nimekirja lisandus viimasel hetkel ka võimalus tasuda maksuvabalt töötaja eest ravikindlustusmakset ravikindlustuse lepingu alusel. Peale muude tervisega seotud kulutuste antakse tööandjale võimalus hüvitada või tasuda makseid, mis tulenevad töötaja suhtes sõlmitud vabatahtlikust ravikindlustuslepingust. Kokku on kulutuste piirmäär endiselt 100 eurot kvartalis töötaja kohta ning eel- tingimus see, et selliseid kulutusi võimaldab tööandja kõigile töötajatele võrdsetel alustel. Erinevalt varem planeeritust kehtestati tervisekulutuste hüvitamise võimalus tähtajatult (varem oli ette nähtud, et vastav soodustus kehtib neli aastat, kuni 2022. aasta lõpuni) ning jäeti välja kohustus, et rahandusministeerium peab tegema seadusemuudatuse mõjude hindamise hiljemalt 2022. aasta märtsiks.

Lehekülgedel 72–75 antakse ülevaade masinloetavate arvete ehk e-arvetega seotud regulatsioonist raamatupidamise seaduses. Üllatuslikult muudeti aga raamatupidamise seaduse muutmise seaduse eel- nõu riigikogus kahe lugemise vahel ning muudatuse tulemusel jäi seadusest välja kaua ette planeeritud kohustus, mille järgi ettevõtjad pidanuksid alates 1. jaanuarist 2017 esitama avaliku sektori asutustega arveldades üksnes e-arveid. See kohustus asendati võimalusega ning see tähendab, et ettevõtjad, kellel on e-arvete esitamise võimekus olemas, saavad seda avaliku sektori asutustega arveldades teha alates 1. märtsist, kuid endiselt saab saata arveid ka PDF-kujul e-posti teel või sootuks paberil posti teel. Alates 1. juulist 2017 peavad kõik masinloetavad arved vastama juhendile või Euroopa standardile.